平成 22 年１月 26 日

各      位

東京都港区芝大門一丁目 16 番 3号

株式会社インフォマート

代表取締役社長 村上 勝照

(コード番号：2492 東証マザーズ)

問い合わせ先

常務取締役兼管理本部長 藤田 尚武

電話 (03)5777－1710

当社と日立情報システムズの合弁会社

「株式会社インフォライズ」営業開始のお知らせ

2009 年 11 月 6 日にお知らせしましたとおり、当社は、株式会社日立情報システムズ（本社：東京都品川

区、執行役社長：原 巖、以下 「日立情報」）と合弁で株式会社インフォライズ（本社：東京都港区、代表取

締役社長：大島誓二郎、以下「インフォライズ」）を 2010 年 1 月 20 日に設立し、同日、営業を開始いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. インフォライズが提供する「Foods Info Rise 販促支援システム」の概要

「インフォライズ」が提供するサービスは、食品メーカーが販売促進用の商品情報（画像データを含む）

や商品の販売促進に役立つレシピ情報（画像データを含む）等をデータベース化し、即座に正確な情報を食

品卸様に提供・配信できるシステムです。これにより、メーカー・卸間で行われてきたデータ授受・パンフ

レット等の商品販促物作成に関わる業務効率の改善を図ることができます。社内の販売促進情報を個々の営

業担当まで共有できるグループウェアとして活用することができるよう、細やかな権限設定も可能です。

また、情報提供先をメーカー側でコントロールすることができ、特定の食品卸に提供する商品・レシピ情

報とその他全ての食品卸へ提供する商品・レシピ情報などを区別して管理することもできます。

さらに、フード業界に当社がシステム提供している「FOODS Info Mart」（http://www.infomart.co.jp）及

び日立情報がシステム提供している飲食業・外食業向け「BistroMate（ビストロメイト）」

(http://www.bistromate.com）へのデータ連携も行います。

2.  「Foods Info Rise 販促支援システム」の概要図

 -- 1

検索・閲覧
PDF ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ
CSV・画像ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ

食品メーカーの皆様

食品卸売業の皆様

外食・小売等の皆様

商品・レシピ
情報登録

PDF データを活用し
営業活動

FOODS Info Mart ビストロメイト

インフォマート
データ連携

新会社提供サービス領域

日立情報

通知発信・受信

通知受信・発信

情報提供先の
コントロール

回収・終売・イベント等の

通知情報

商品検索サイトを

自動生成し

自社 HP へ公開

情報発信

閲覧・ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ

商品情報

Foods Info Rise 販促支援システム

マーケティング
公開指示 情報の取得

自動生成

履歴データ

商品・レシピ情報

新商品情報

利用

利用

利用

利用 検索・閲覧

- 2 -

3. 株式会社インフォライズの概要

(1) 商号 株式会社インフォライズ

(2) 代表者 代表取締役社長 大島 誓二郎

(3) 所在地 東京都港区芝大門 1-16-3 芝大門 116 ビル

(4) 設立 2010 年 1 月 20 日

(5) 決算期 12 月

(6) 出資金 3 億円（資本金：1 億 5,000 万円 資本準備金：1 億 5,000 万円）

(7) 主な事業の内容 メーカー・卸間におけるクラウド型販売促進情報プラットフォームの提供

(8) 役職員数 11 名（2010 年 1 月 20 日現在）

(9) 株主構成および所有割合 株式会社インフォマート  51％

株式会社日立情報システムズ  49％

(10) URL http://www.inforise.co.jp/

4. 株式会社インフォマートの概要

当社は、日本国内のフード業界に向け、企業間電子商取引プラットフォーム「FOODS Info Mart」を 1998

年から 11 年間提供してまいりました。2009 年 10 月末現在、「FOODS Info Mart」の利用企業数は 20,052 社

と拡大しており、フード業界における、日常業務の効率化に寄与しております。

（1）  商号  株式会社インフォマート

（2）  代表者  代表取締役社長 村上 勝照

（3）  本社所在地  東京都港区芝大門1-16-3芝大門116ビル

（4）  設立年月日  1998年2月13日

（5）  決算期  12月

（6）  資本金  10億120万円（2009年9月30日現在）

（7）  主な事業の内容  フード業界企業間電子商取引プラットフォーム

｢FOODS Info Mart（フーズインフォマート)｣の運営

5. 株式会社日立情報システムズの概要
 日立情報は、パッケージを活用したシステムの設計・開発からネットワークの構築・運用、データセンタ

によるシステム運用まで、一貫したソリューションの提供を強みとする IT サービス企業です。1959 年の創

立以来、自治体・金融機関･製造業･流通業など、社会の情報化に関わる幅広い分野で、高信頼の IT サービス

を提供しています。

（1）  商号  株式会社日立情報システムズ

（2）  代表者  執行役社長 原 巖

（3）  本社所在地  東京都品川区大崎1-2-1

（4）  設立年月日  1959年6月15日

（5）  決算期  3月

（6）  資本金  131億6,200万円（2009年3月31日現在）

（7）  主な事業の内容  システム運用、システム構築、機器・サプライ品販売

以上